

AKREDYTACJA 2020 (informacje ogólne)

Specyfika akredytacji (stałego uczestnictwa) w nowym programie Erasmus 2021-2027	Sektor Edukacja szkolna	Sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe	Sektor Edukacja dorosłych
Akcja, działanie, którego dotyczy akredytacja	Akredytacja dotyczy Akcji 1 nowego programu ustanowionego na lata 2021-2027, tj. projektów mobilności edukacyjnej Akredytacja nie dotyczy Akcji 2, tj. projektów partnerskich.		
Po co się starać o akredytację	O akredytację warto się starać, gdyż ułatwia ona sam proces pozyskiwania środków na realizację projektów mobilności, tj. bez składania obszernego, opisowego wniosku o dofinansowanie w każdym roku. Po uzyskaniu akredytacji organizacja składa jedynie, z zachowaniem wyznaczonego przez KE terminu, uproszczony wniosek o przyznanie budżetu na realizację projektu mobilności w danym roku lub kolejnych 2 latach.		
Kto może składać wnioski o akredytację*	<p>1.Szkoły zapewniające kształcenie ogólne na poziomie przedszkolnym, podstawowym lub średnim</p> <p>2.Lokalne i regionalne organy publiczne, organy koordynujące i inne organizacje pełniące rolę w dziedzinie edukacji szkolnej</p>	<p>1.Organizacje zapewniające podstawowe (wstępne) lub ustawiczne kształcenie i szkolenie zawodowe</p> <p>2.Lokalne i regionalne organy publiczne, organy koordynujące i inne organizacje pełniące rolę w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego</p> <p>3.Przedsiębiorstwa i inne organizacje publiczne lub prywatne zajmujące się organizacją szkoleń, ich prowadzeniem lub w inny sposób pracą z osobami uczącymi się i uczniami zawodu w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego</p>	<p>1.Organizacje prowadzące formalną, pozaformalną i nieformalną edukację osób dorosłych o charakterze niezawodowym (organizacje zapewniające kształcenie i szkolenie zawodowe dorosłych są uznawane za organizacje kształcenia i szkolenia zawodowego)</p> <p>2.Lokalne i regionalne organy publiczne, organy koordynujące i inne organizacje pełniące rolę w obszarze niezawodowej edukacji dorosłych</p>



Specyfika akredytacji (stałego uczestnictwa) w nowym programie Erasmus 2021-2027	Sektor Edukacja szkolna	Sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe	Sektor Edukacja dorosłych
Kto może wyjeżdżać na mobilności edukacyjne w ramach Akcji 1 w nowym programie?	1. Kadra organizacji działających na polu edukacji szkolnej, w tym kadra szkół – pracownicy szkół (nauczyciele, kadra kierownicza, pozostali pracownicy) 2. Uczniowie placówek szkolnych uprawnionych do wnioskowania *Szczegóły będzie precyzowała treść Przewodnika po programie	1. Kadra organizacji j.w. – wstępnego oraz ustawicznego kształcenia i szkolenia zawodowego. (nauczyciele, osoby prowadzące szkolenia mentorów i innych pracowników kształcenia i szkolenia zawodowego) 2. Osoby uczące się w ramach podstawowego oraz ustawicznego kształcenia i szkolenia zawodowego.	Kadra organizacji j.w. – prowadzących niezawodową edukację osób dorosłych bądź wspierające taką edukację
Wniosek o Akredytację składamy jako indywidualna organizacja czy jako konsorcjum?	Obie możliwości są dostępne: – o akredytację można się ubiegać jako organizacja indywidualna; – o akredytację można się ubiegać również jako koordynator konsorcjum składającego się z przynajmniej trzech polskich, uprawnionych do udziału w programie organizacji. <u>W tym przypadku akredytację otrzyma tylko organizacja koordynująca.</u>		

***Szczegółowy wykaz podmiotów uprawnionych do wnioskowania w każdym z sektorów zostanie opublikowany po zaakceptowaniu przez Władzę Krajową.**

Warszawa, 30 czerwca 2020 r.

